AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

ADESÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2024
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAETÊ-BA

Examinado o presente processo de adesão de Licitação nº 0693/2024, e, considerando o
Documento de Formalização de Demanda, a solicitação de aquisição, o parecer do controle
interno e o PARECER JURÍDICO, bem como todo o processo, verificou que a mesma está em
conformidade com a Lei nº 14.133/2021. Perfeitamente em ordem, todo o processo, sem
irregularidade ou nulidade a se corrigir ou sanar. Assim, HOMOLOGO a presente adesão
conforme Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021. Nesses termos, considerando satisfatória
o orçamento apresentado e classificado, após pesquisa de vantajozidade com preço compatível
com mercado, o que satisfaz plenamente os interesses econômicos desta Prefeitura Municipal,
ADJUDICO a empresa TUDO COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA, pessoa jurídica de direito
privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº.14.234.954/0002-54, com sede localizada na Av. Rio
Verde, s/nº, Quadra 92, Lote 1-10, Parte B, Setor dos Afonsos, Município de Aparecida de Goiânia-GO,
CEP: 74.915-420, para ADESÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 010/2024
REFERENTE AO PROCESSO LICITATÓRIO, PREGÃO ELETRÔNICO N° 006/2024,
PROCESSO N° 0176/2024 REALIZADO PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAETÊ-BA,
PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE VEÍCULO 0km, TIPO SPIN,
PADRONIZAÇÃO CAPACIDADE MÍNIMA DE 07 (SETE) LUGARES, ANO/MODELO
2024/2025, PARA O PLENO FUNCIONAMENTO DE SUAS ATIVIDADES FINALÍSTICAS DA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO GABRIEL-BA, pelo valor global de
R$142.766,65 (cento e quarenta e dois mil e setecentos e sessenta e seis reais e sessenta
e cinco centavos).

São Gabriel - BA, 30 de Setembro de 2024

____________________________________
Hipólito Rodrigues Silva Gomes

Prefeito

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 0693/2024

DERIVADO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 010/2024

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 010/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0176/2024

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Gabriel-BA e o Fundo Municipal de Educação, inscrita no
CNPJ/MF sob o nº. 30.883.259/0001-99.

CONTRATADA: Tudo Comércio de Veículos Ltda, com sede na Avenida Rio Verde, nº 00, Setor dos
Afonsos na cidade de Aparecida de Goiânia-GO, CEP:74.915-420, inscrita no CNPJ sob o nº
14.234.954/0002-54, neste ato representada pelo seu representante legal, Srº Luis Sérgio de Oliveira
Maia, Identidade nº 1.244.702-DGPC-GO, portador do CPF nº 348.165.771-49.

OBJETO: ADESÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 010/2024 REFERENTE AO PROCESSO
LICITATÓRIO, PREGÃO ELETRÔNICO N° 006/2024, PROCESSO N° 0176/2024 REALIZADO PELA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAETÊ-BA, PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
VEÍCULO 0km, TIPO SPIN, PADRONIZAÇÃO CAPACIDADE MÍNIMA DE 07 (SETE) LUGARES,
ANO/MODELO 2024/2025, PARA O PLENO FUNCIONAMENTO DE SUAS ATIVIDADES
FINALÍSTICAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO GABRIEL-BA.

Prazo da Contratação: 90 (noventa) dias.

Início da Vigência: 30 de Setembro de 2024.

Valor Global: R$142.766,65 (cento e quarenta e dois mil e setecentos e sessenta e seis reais e
sessenta e cinco centavos).

Dotação Orçamentária:

UNIDADE PROGRAMA ELEMENTO FONTE

02.05.02 2.026 3.3.9.0.39.00 / 4.4.9.0.52.00 1.500 / 1.540

HIPÓLITO RODRIGUES SILVA GOMES
 Prefeito Municipal

		2024-10-10T17:02:57-0300